令和２年２月 27日

 卒業生及び保護者の皆様

神奈川県立橋本高等学校

校長  内田 和幸

令和元年度第 40回卒業証書授与式について（お知らせ 第２報）

 向春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育に際

しましてご理解とご協力を賜り、深く感謝しております。

昨日、卒業証書授与式について（お知らせ）を、生徒を通じ配付いたしました。その後、神奈川

県教育委員会より「新型コロナウイルス感染の県内におけるまん延防止に係る県教育委員会の取組

方針」が通知されました。生徒の安全、安心を確保するという観点から学校主催の行事等の実施に

ついての考え方が明示され、卒業式においては「規模を縮小して実施する。」こととし、全県立高校

において出席者は生徒に限る（卒業生及び限られた在校生）となりました。

保護者の皆様にはお子様の成長した姿、晴れの舞台をぜひ見ていただきたく思っていたところで

すが、誠に残念ではありますが、保護者の皆様の参列につきましては中止とさせていただきます。

ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、卒業証書授与式の様子はホームページ等を通じ、お知らせいたします。

１ 日 時  令和２年３月３日（火） 午前 10時 開式

２ 場 所  本校体育館

３ 参加者  卒業生、教職員、一部の在校生（数名）

４ 留意事項

・生徒本人やご家族が新型コロナウイルスに感染した症状や風邪の症状（咳、発熱、倦怠感）が出

た場合は出席できません。

  ・卒業生はマスク等の着用をし、咳エチケットにご協力をお願いします。また、会場に入る際には

用意された手指消毒剤を必ずご使用ください。

・卒業式出席による感染に不安がある場合はご相談ください。

５ その他

 ・式典は内容を一部変更し、短時間で終わるようにいたします。

・会場内の換気、座席の間隔をあける等、感染防止に努めます。

・卒業証書授与式当日は職員もマスクを着用させていただきます。

  ・今後状況が変化する場合もありますので、本校ホームページにご注意いただくとともに、まち

comi 等で連絡いたします。

  ・ご不明な点は遠慮なくお問い合わせください。

  ・大変申し訳ありませんが、県の指導により保護者の方は急用を除いて学校敷地内への立ち入りが

できませんのでご承知おき下さい。

問合せ先

                            副校長 金子 教頭 嶋村

                            電話  042-774-1801